МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

11.08.2025   Братск    №349

Об утверждении количества мест для дополнительного приема по очной форме обучения в

ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета в рамках контрольных цифр приема

на 2025/26 учебный год

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2025/26 учебный год,

утвержденными приказом ректора от 17.01.2025 №20, на основании решения центральной

приемной комиссии (протокол от 11.08.2025 №09), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ

ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для дополнительного приема по очной форме

обучения в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Братский государственный университет» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и

специалитета в рамках контрольных цифр приема на 2025/26 учебный год:

Код и наименование направления подготовки

(профиль подготовки) /

код и направление специальности

Количество бюджетных мест

Всего

в том числе

особая

квота

отдельная

квота

Факультет транспортных систем и лесного комплекса

15.03.02 Технологические машины и оборудование

(Машины и оборудование лесного комплекса) 1 0 1

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств (Технология

машиностроения)
4 1 1

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 4 1 1
35.03.02 Технология лесозаготовительных и

деревоперерабатывающих производств

(Лесоинженерное дело)
4 1 1

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Садово-парковое и

ландшафтное строительство) 3 1 1

ИТОГО: 16 4 5

всего по очной форме обучения

по программам бакалавриата:
16 4 5

2. Установить график проведения вступительных испытаний при дополнительном

приеме по программам бакалавриата и специалитета:

Дата Время Предмет

18.08.2025

19.08.2025

20.08.2025

21.08.2025

10.00-15.00 Русский язык

Информационные технологии

Основы экономики

Безопасность жизнедеятельности

Основы инженерной графики

Математика

География

Химия

Физика

Информатика

Биология

3. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Д.А. Рычкова.

4. Ответственным за размещение информации на официальном сайте ФГБОУ ВО

«БрГУ» назначить специалиста по информационным ресурсам ОИТ Е.В. Угрюмову.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор           И.С. Ситов

Проект вносит

Центральная приемная комиссия

Исполнитель:

Н.В. Троякова

Тел: 344-044

СОГЛАСОВАНО:

Проректор

по стратегическому развитию    М.В. Сыготина

           (дата визирования)

И.о. проректора

по образовательной деятельности    М.В. Сыготина

           (дата визирования)

Ответственный секретарь

центральной приемной комиссии    Д.А. Рычков

           (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией     А.А. Шипко

           (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-08-12T09:52:54+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа